
 
 

UCHWAŁA NR 1129/95/19 
Zarządu Województwa Pomorskiego  

z dnia 14 listopada 2019 roku 
 

w sprawie przyjęcia projektu zmiany Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 
 
 
Na podstawie art. 20 ust. 2 w zw. z ust. 3a, art. 6a, art. 14g ust. 1 pkt 4), art. 15 ust. 4 pkt 1, art. 18 pkt 2, art. 19a, art. 26 ust. 1 
pkt 13 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2019 r. poz. 1295 tj.) oraz na 
podstawie  art. 48 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. z 2018 r., poz. 2081 tj. z zm.) 
uchwala się co następuje: 
 
 

§ 1. Przyjmuje się projekt zmiany Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020, zwany dalej projektem zmiany Programu.  

 
§ 2. Wykaz zmian w Regionalnym Programie Operacyjnym Województwa Pomorskiego na lata 

2014-2020 stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 
 
§ 3. Tekst jednolity projektu zmiany Programu stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 
 
§ 4. Postanawia się wystąpić do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku, 

Pomorskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego, Dyrektora Urzędu Morskiego w 
Gdyni oraz Dyrektora Urzędu Morskiego w Słupsku z wnioskiem o uzgodnienie odstąpienia od 
przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko. 
 

§ 5. Postanawia się ogłosić w dzienniku o charakterze regionalnym oraz na stronie internetowej 
Urzędu informację o konsultacjach społecznych projektu zmiany Programu. 
 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa. 
 
§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
 
Regionalny Program Operacyjny Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 (RPO WP) został 
zatwierdzony decyzją nr C(2018) 4398 Komisji Europejskiej z dnia 05 lipca 2018 r. zmieniającą 
decyzję nr C(2015) 908 Komisji Europejskiej z dnia 12 lutego 2015 r. przyjmującą niektóre elementy 
programu operacyjnego „Regionalny Program Operacyjny Województwa Pomorskiego na lata 2014-
2020” do wsparcia z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego i Europejskiego Funduszu 
Społecznego w ramach celu „Inwestycje na rzecz wzrostu i zatrudnienia”. 

Zmiany w RPO WP wynikają z przesłanek określonych w:  

 Ewaluacji mid-term postępu rzeczowego realizacji Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020, 

 Strategii na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju do roku 2020 (z perspektywą do 2030 r.), przyjętej 
dnia 14 lutego 2017 r. przez Radę Ministrów, 

 pkt 5 załącznika II Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013 z dnia 
17 grudnia 2013 r. ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności, 
Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz Europejskiego 
Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz ustanawiające przepisy ogólne dotyczące Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności i 
Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz uchylające rozporządzenie Rady (WE) nr 
1083/2006 (Dz. Urz. UE L 347/320 z dnia 20 grudnia 2013 r.), 

 art. 5 ust. 6 Rozporządzenia Wykonawczego Komisji (UE) nr 215/2014 z dnia 7 marca 2014 r. 
ustanawiającego zasady wykonania rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 
1303/2013 ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności, Europejskiego 
Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz Europejskiego Funduszu 
Morskiego i Rybackiego oraz ustanawiającego przepisy ogólne dotyczące Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności i 
Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego w zakresie metod wsparcia w odniesieniu do 
zmian klimatu, określania celów pośrednich i końcowych na potrzeby ram wykonania oraz 
klasyfikacji kategorii interwencji w odniesieniu do europejskich funduszy strukturalnych i 
inwestycyjnych (Dz. Urz. UE L 69/65 z dnia 8 marca 2014 r.). 

Ponadto, zgodnie z art. 46 pkt 2) w związku z art. 50 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o 
udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, projekt zmiany Programu podlega procedurze 
strategicznej oceny oddziaływania na środowisko. Jednakże w opinii Zarządu Województwa 
Pomorskiego zakres zmian w projekcie zmiany Programu nie spowoduje znaczącego oddziaływania 
na środowisko. W związku z tym, na podstawie art. 48 ust. 1 przywołanej ustawy, Zarząd 
Województwa Pomorskiego wystąpi do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku, 
Pomorskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego, Dyrektora Urzędu Morskiego w 
Gdyni oraz Dyrektora Urzędu Morskiego w Słupsku z wnioskiem o uzgodnienie odstąpienia od 
przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko projektu zmiany Programu. 

Przyjęty niniejszą uchwałą projekt zmiany Programu zostanie poddany konsultacjom społecznym 
zgodnie z art. 19a ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju. 

Kolejnym etapem procesu zmiany Programu będzie przyjęcie przez Zarząd Województwa 
Pomorskiego projektu zmiany Programu uwzględniającego wyniki konsultacji społecznych oraz 
ustalenia w zakresie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko. Projekt ten zostanie 
skierowany do ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego w celu wyrażenia opinii co do 
zgodności z umową partnerstwa oraz do zatwierdzenia przez Komitet Monitorujący RPO WP oraz, a 
po jego zatwierdzeniu skierowany do Komisji Europejskiej do zatwierdzenia, a w zakresie zmian 
niewymagających decyzji KE – do wiadomości.  

Mając powyższe na względzie, podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 


